

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi,
Budownictwa i Ochrony Środowiska

Protokół nr 10/2019

10 Posiedzenie w dniu 18 października 2019 roku

Obrady rozpoczęto 18 października 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:25 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków komisji.

Obecni:

1. Dariusz Penkala,
2. Michał Pater,
3. Krzysztof Mytych,
4. Anna Mielniczyn,
5. Małgorzata Pasierbska,
6. Wojciech Nowicki,
7. Radosław Chorążyczewski,
8. Marcin Zając.

Nieobecni:

1. Mariusz Kozłowski,
2. Tadeusz Andruszków.

Spotkanie otworzyła i jednocześnie przewodniczyła Pani Małgorzata Pasierbska – Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Ad.1

Skarbnik Gminy i Miasta Elżbieta Jaśkiewicz – przedstawiła analizę wniosków składanych do projektu budżetu na 2020 rok. **Zarządzeniem NR 88/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz z dnia 27 września 2019 r.** w sprawie opracowania materiałów planistycznych do budżetu na rok 2020 należy je przedstawić w terminie do 21 października 2019 r. Nie wszystkie jednostki uprawnione do złożenia planów złożyły je z uwagi na termin. Rady Sołeckie przedstawiły materiały planistyczne, jednostki budżetowe, instytucje zewnętrzne. Placówka Straży Granicznej w Zgorzelcu o dofinansowanie programów prewencyjnych – 10.000,00 zł, Zarząd Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim o dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 2529D Miłęcice – Wojciechów (ogólny koszt inwestorski 1.149.164,00 zł), Związek Gmin „Kwisa” składaka członkowska na funkcjonowanie – 6.188,00 zł. Parafia Rzymskokatolicka w Chmieleniu – o remont plebani i naprawę witraży w kościele oraz bocznych okien przed wypadaniem szyb. Oczekujemy na dalsze materiały planistyczne, po czym przystąpimy do opracowania budżetu. Zmieniły się przepisy dla Urzędu, które należy uwzględnić w planie (zostanie omówiony i otrzymanie Państwo materiał do zapoznania się).

Radna Anna Mielniczyn – złożyła wraz z sołtysem Popielówka pismo o zakup i montaż lamp oświetleniowych w Popielówku oraz w Radoniowie - zakup 3 lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych, zamontowanie słupów energetycznych wraz z lampami za wiaduktem kolejowym i przy posesji nr 31.

Radny Krzysztof Mytych – nawiązał do słabego stanu dróg na terenach wiejskich, przede wszystkim droga w Olesznej Podgórskiej.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – pisane są wnioski o dofinansowanie remontów dróg do różnych instytucji, np. do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, do Urzędu Marszałkowskiego itd. Przewidywane remonty dróg głównych do drogi dojazdowej. Jest przewidziany remont drogi powiatowej nr 2529D Miłęcice – Wojciechów (powiat finansuje, a gmina musi dofinansować). Remontu wymaga droga w Popielówku, w Olesznej Podgórskiej, w kierunku Nagórza.

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – poinformował o potrzebie złożenia wnioskach do FOGR na remont dróg w : Miłęcicach, Radoniowie (do przejazdu kolejowego) i Olesznej Podgórskiej. Zostanie napisany wniosek o remont drogi między Wojciechowem, a Popielówkiem.

Radny Marcin Zając – sypanie kamienia na drogę, koszty zasobu ludzkiego, to generowanie niepotrzebnych kosztów, biorąc pod uwagę krótkotrwałość użyteczności.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wskazał na potrzebę zrobienia remontu porządnego jednej drogi. To będzie bardziej opłacalne.

Radny Marcin Zając dopowiedział – droga w Popielówku do Yolly Medu jest w takim stanie, że lada moment będzie do ponownego remontu.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wskazał drogi wymagające remontu: Lubomierz – Radoniów, Miłęcice, Oleszna Podgórska i Popielówek.

Na spotkaniu (odbywającym się w powiecie) z burmistrzami rozmawiano o typowaniu dróg do remontów. Powiat Lwówecki ma również ograniczone możliwości finansowe.

Ze wskazaniem podał najpilniejszą drogę wymagającą modernizacji – Radoniów. Zostało ujęte w planie, następnie Miłęcice, (w 2020 r.), planowany jest remont drogi w Gryfowie Śląskim ul. Wojska Polskiego (w 2021 r.).

Dyrektor OKKiS Bogdan Chrzan – dodał – istotną, priorytetową drogą jest droga w Popielówku, którą przejeżdża wielu znamienitych ludzi. Po pierwsze lokalizacja Ośrodka Rehabilitacyjnego, po drugie, organizacja imprezy niepodległościowej, po trzecie korzystanie z drogi ludności lokalnej.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - w planie było wykonanie asfaltu na przedmiotowej drodze, ale nie otrzymaliśmy dofinansowania.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – przy typowaniu trzeba brać pod uwagę ilość osób korzystających z odcinka trasy. Zostanie przygotowana lista dróg strategicznych do remontu.

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Nowicki – drogi na wsiach potrzebują remontów, ludzie przyjeżdżają do gospodarstw agroturystycznych i skarżą się na jakość dróg. Myślę o Maciejowcu, Pokrzywniku.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – w tej kwestii należy się kontaktować bezpośrednio z kierownikiem Referatu Technicznego, ustalimy mapę dróg do remontu.

Ad.2

Dyrektor OKiS Bogusław Chrabąszcz - Sprawozdanie z Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komedyjnych i PixelManii w Lubomierzu 2019 r. Państwo otrzymaliście.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. Poproszę o pytania.

Ogólny koszt OFFK – 114.520,00 zł, pozostała jeszcze kwota do zapłacenia około 2.000,00 zł, którą należy doliczyć do rozliczenia finalnego. Pieniądze otrzymane od sponsorów muszą być w całości wydatkowane. Po raz pierwszy na organizację Festiwalu, Gmina nie dołożyła pieniędzy.

Koszt MixelManii to środki finansowe w kwocie 5.841 zł. Nie będzie to coroczna impreza. Organizatorzy powracają w interesujące miejsca co 2 – 3 lata. Lubomierz zrobił na nich duże wrażenie. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłasza kolejne projekty, w ramach których można ubiegać się o dofinansowanie. Będą sukcesywnie pisane wnioski o pozyskanie finansów na określone przedsięwzięcia. Już pracujemy nad kolejnym festiwalem. Należałoby się spotkać i rozważyć pomysły. Myślimy o organizacji wigilii dla samotnych w rynku.

Radny Radosław Chorążyczewski – zapytał o cel takiego spotkania.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odbędzie się spotkanie robocze, na którym zrodzą się pomysły przy współudziale sołtysów z Sołectw Gminy Lubomierz.

Dyrektor OKiS Bogusław Chrabąszcz – dopowiedział – przy pisaniu wniosków istotnym elementem jest wskazanie, co ma każdy mieszkaniec gminy z tego festiwalu. Oprócz dostępu do kultury, do imprezy, trzeba wykazać, że coś jeszcze np. trzeba byłoby zorganizować warsztaty teatralne, itp. Z myślą o kolejnym festiwalu musimy złożyć wnioski o dofinansowanie. Planowane terminy złożenia wniosków do 15.11. 2019 r. i do 29.11.2019 r. (drugi termin już bez możliwości korekty).

Przekazał informację o ślubowaniu klas I mundurowych w dniu 6 listopada br. o godz. 12:00. W kościele odbędzie się koncert Orkiestry Wojsk Lądowych około godz. 13:00. „Zwracamy tylko koszty przejazdu 1.300,00 zł. Kosztów występu nie ponosimy”.

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska – podziękowała dyrektorowi OKiS-u za przedstawienie zagadnień.

Ad.3

Przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - projekt uchwały w sprawie powołania ławników – została przesłana informacja z Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu

o kandydatce na ławnika. Na tej podstawie Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w dniu 10 października br. wydał opinię o kandydatce, w szczególności spełnienia

wymogów określonych w ustawie – Prawo o ustroju sądów powszechnych (tekst jednolity Dz.U. 2019.52 ze zmianami). Załącznik nr 3.

Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami Justyna August – w załączeniu przedstawiamy Państwu 2 warianty deklaracji z kompostownikiem i bez kompostownika.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 4 i 5.

Przy wariantcie I koszty odbioru odpadów od 1 osoby 16,00 zł (bez kompostownika) z kompostownikiem 13,00 zł.

Przy II wariantcie koszty odbioru odpadów od 1 osoby 17,00 zł (bez kompostownika) z kompostownikiem 14,00 zł.

Kierownik RT Przemysław Kułaga - nie ma możliwości łączenia opłat w przypadku gospodarstw 3/4 osobowych, czy 5/6 i 7 osobowych i powyżej (jak było do tej pory).

My płacimy 68.000,00 zł. Państwo musicie zdecydować, który mamy wybrać wariant.

Należy pamiętać o dzikich wysypiskach, za które płaci gmina.

USTALANA STAWKA OD 1 OSOBY I ZŁOŻENIE STOSOWNEJ DEKLARACJI: Z KOMPOSTOWNIKIEM lub BEZ KOMPOSTOWNIKA.

Przy złożonej deklaracji w I wariantcie wpłynęłoby do budżetu Gminy **73.176.00,00 zł**,

Przy II wariantcie wpłynęłoby do budżetu Gminy **77.749,50 zł**.

Dla prowadzących działalność agroturystyczną byłaby to kwota opłaty rocznej 150,00 zł lub 300,00 zł.

Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami Justyna August - **wzór deklaracji musimy przedstawić do RIO**. Kolejną kwestią jest sprawa kompostownika, nie mamy wzoru, tylko wiemy jak daleko może być zlokalizowany od budynku. Mniejsza opłata miesięczna przy złożonej deklaracji z użyciem kompostownika (będzie to kontrolowane prawdopodobnie przez Straż Miejską). Przy złożeniu błędnej deklaracji (gdy wykaże kontrola), opłata będzie wyższa czterokrotnie.

Penkala – czy, wszyscy mieszkańcy mają złożone deklaracje i podpisane umowy?

Inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami Justyna August - to jest jeszcze do sprawdzenia. Ci mieszkańcy muszą się ustosunkować, co robią ze śmieciami.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - musi być ustalona kwota jaką generują te odpady.

Kierownik RT Przemysław Kułaga - obecnie Gmina płaci 68.000,00 zł za wywóz nieczystości, nie wiemy jaka będzie to kwota od stycznia nowego roku.

Przewodnicząca KWBIOŚ Małgorzata Pasierbska – przedstawiła wspólne stanowisko komisji - wzrost opłaty odbioru odpadów o 2,00 zł.

Ad.4

W sprawy różnych:

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – przekazał informację o publikacji prowadzonego przez OKiS kalendarza imprez. Załączniki formularzy są do pobrania na stronie jednostki.

W terminie nieprzekraczalnym do 15 listopada można przesłać. Osobą odpowiedzialną jest pracownik OKiS - Pani Alicja Nawojczyk (z którą należy się kontaktować).

Apel – do Państwa o pomoc dla córeczki komendanta OSP w Mszanie Dolnej na operację i rehabilitację. Dziecko urodziło się bez rączek. Robimy zbiórkę wśród Straży Pożarnej i mieszkańców Gminy. Chcemy zebrać pieniądze i pojechać do jej rodziców. Można wpłacać na konto Fundacji bezpośrednio. W formie odliczenia 1% od podatku i przekazanie na ten cel.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – zostanie przygotowany projekt uchwały zmian w budżecie na 2019 rok z uwagi na podwyżki dla nauczycieli 194.936,00 zł, na pomoce dydaktyczne 69.709,00 zł dla Pławnej – zwiększenie subwencji oświatowej. Planowana jest pożyczka dla Stowarzyszenia Przyjaciół Lubomierza, został złożony wniosek na 128.000,00 zł oraz zmiany w Funduszu Sołeckim.

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała o budowę marketu w Lubomierzu. Na jakim etapie są uzgodnienia? Co ze „Złotym Rogiem”, czy pozyskano nabywcę?

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odpowiedział – 1 potencjalny nabywca, inwestor wycofał się, ale zainteresowanie jest. Zgoda musi być wydana z Portugalii (komórki macierzystej). Myślę, że w tym roku jeszcze zostaną poczynione stosowne kroki.

W kwestii nieruchomości „Złoty Róg” rozpoczął się proces wykreślenia z hipoteki, ale to już Urząd Skarbowy wystąpi do sądu. Zainteresowanie jest.

Radny Marcin Zając – czy, w sprawie byłego basenu poczyniono starania w celu zagospodarowania obiektu?

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – na ten moment nic nie uległo zmianie.

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska zamknęła wspólne 10 posiedzenie Komisji: Sfery Budżetowej, Skarg, Wniosków i Petycji oraz Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa
i Ochrony Środowiska

(-) Małgorzata Pasierbska

Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej,
Gospodarczej i Przestrzegania Prawa

(-) Dariusz Penkala

Przygotował(a): Mariola Laskowska